2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2015

№ 868
О внесении изменений в постановление администрации района от 07.05.2015 № 524 «О мероприятиях по созданию в базовых общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района условий для инклюзивного образования детей-инвалидов в 2015 году»
В целях эффективного и целевого использования бюджетных средств и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации района от 07.05.2015 № 524 «О мероприятиях по созданию в базовых общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района условий для инклюзивного образования детей-инвалидов в 2015 году», изложив раздел 3 в следующей редакции:
«3. Основные мероприятия
Основные мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности детей-инвалидов, посещающих общеобразовательные учреждения района включают следующие направления:

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

реализации

	1
	Формирование базы данных на детей-инвалидов, проживающих на территории района
	Ежегодно

	2
	Сбор информации и контроль о реализации индивидуальных программ реабилитации детей-инвалидов в общеобразовательных учреждениях района
	Ежеквартально

	3
	Выявление существующих ограничений и барьеров, препятствующих доступности среды для детей-инвалидов в образовательных учреждениях.

Создание межведомственной комиссии по обследованию образовательных учреждений
	Ежегодно

	4
	Оценка потребности ограничений и барьеров, препятствующих доступности среды для детей-инвалидов в образовательных учреждениях района.
	Ежегодно

	МКОУ Добрятинская СОШ

	1
	Установка пандуса наружного с центрального и запасного входов
	III квартал

2015 года

	МКОУ Курловская СОШ №1

	1
	Капитальный ремонт площадок и лестничного марша запасного выхода, дверных блоков, устройство пандуса и козырька, наружного освещения и благоустройство территории с целью создания универсальной безбарьерной среды для инклюзивного образования детей-инвалидов

	1.1.
	Подготовка территории для доступа в общеобразовательное учреждение
	III квартал

2015 года

	1.2
	Ремонт площадок и лестничного марша запасного выхода
	III квартал

2015 года

	1.3
	Замена дверных блоков запасного выхода
	III квартал

2015 года

	1.4
	Устройство пандуса и козырька
	III квартал

2015 года

	1.5
	Оборудование входной площадки осветительными приборами
	III квартал

2015 года

	1.6
	Устройство тротуара
	III квартал

2015 года

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить его на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин